
Altertavlens skaber, Peter Brandes Minikonfirmander ved Volles grav Snart er det igen tid for fastelavn

DECEMBER 2023 - JANUAR - FEBRUAR 2024



PRÆSTENS SPALTE

Det er lidt tidligt med en nytårshilsen, men et 
nyt år er jo i horisonten. Det er nemlig det nye 
kirkeår, som vi er begyndt på. I bakspejlet har 
de mange søndage efter trinitatis fortalt os om 
Jesu virke, vores liv og det ansvar vi har her i 
verden. Foran os venter de helt store højtider. 
Vi fejrer begyndelsen og enden, alfa og omega, 
Jesus Kristus.

Fra barnsben i julen til indtoget i Jerusalem på 
palmesøndag og fra påskens begivenheder til 
Kristi Himmelfart, fejrer vi Jesu liv og gerning 
midt iblandt os. I det nye kirkeår læser vi anden 
tekstrække, og derfor lyder de samme tekster, 
som vi hørte i 2022 eller i 2020, men fortæl-
lingen lyder på ny. Vi står ikke det samme sted, 
som vi gjorde i 2022 eller 2020. Livet er gået vi-
dere, nogle har fået børn eller børnebørn, nogle 

har skiftet job, og andre har mistet deres nære. 
Teksterne gror på ny, fordi de plantes i ny jord; 
vi oversætter livet på ny, hver gang vi åbner os 
for teksterne og dem omkring os.

Sammen går vi nye tider i møde, og midt i vin-
terens mørke og kulde skal vi huske at varme, 
hvor vi kan, med de kræfter vi har. Det er trods 
alt vores omgivelser, som skaber os, og os som 
medskaber vores omgivelser. Derfor er vi kal-
det til at elske vores næste, som os selv. Det er 
nemmere sagt end gjort, det kræver fantasi og 
overskud. Vi kan håbe, at vi år for år får styrke 
og mod til at handle, når vi bliver kaldet.

I anledningen af et nyt kirkeår og et nyt kalen-
derår kan vi mindes alt det, der har bragt os 
hertil, alle dem som har holdt os oppe, og alt 

det vi har kæmpet med. Det nye år kalder på 
forandringens håb eller stilstandens fred. Den 
nye dag det nye år er ikke i vores magt alene, 
og derfor åbner evangeliets budskab sig hele 
tiden på ny i hvert vores liv.

Må du gå i fred.

Jonathan Byskov Jensen

Nytårshilsen fra præsten
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NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

Ved høstgudstjenesten indkom der dels 
ved kollekten i kirken og ved salg af blom-
ster og frugt i kirkehuset i alt 3.525 kr. 

Beløbet er fordelt med 705 kr. til hver af 
følgende organisationer:

KFUM´ s sociale arbejde, Optagelseshjem-
met Møltrup, Kirkens Korshær, B&U i sorg 
samt Danmarks Kristelige Gymnasiastbe-
vægelse (DKG)

”DE SMÅ SYNGER MED DE GRÅ” 
– en invitation til alle mellem 0 – 100 årige

INDSAMLINGEN 
ved høstgudstjenesten 
17. september 2023

Menighedsrådet har besluttet at indgå i et 
samarbejde, som byder på mulighed for at 
de yngste i kirken møder de ældste i kirken 
jf. nedenfor.

Tiltaget sker i et samarbejde mellem kirkerne 
i Gudum, Fabjerg og Nørre Nissum.

Det foregår kl. 9.30 i Nørre Nissum Kirke 
i 2024 den: 
30.1, 12.3, 9.4, 21.5, 18.6, 3.9, 29.10 og den 
12.11

Nørre Nissum kirke summer snart af liv af 
både ”de små og de grå”. De små kommer 
bl.a. fra vuggestue og dagplejere i nærheden, 
og de grå…..er måske dig. Det kan også være 
jer, der har jeres 0-3 årige børn hjemme. Alle 
er velkomne.

Tante Andante fra Lemvig og Fabjerg-Gudum 
kirkers organist Lau Slott samt kirkesanger 
Birgit Hanghøj kommer til at stå for et gene-
rationsmøde med fællessang fra den danske 
salmeskat. Programmet krydres med små 
lette børnesange, som børnene kender i for-
vejen. 

Tante Andante leder sangen med bevægel-
ser, rekvisitter og instrumenter, og organisten 
spiller på klaver. Undervejs vil der også blive 
spillet på orgel, og alle inviteres hen tæt på 
orgelet for at opleve verdens største instru-
ment. Vi går på ”skattejagt” i kirkerummet. 

Du inviteres hermed til at være med. Der vil 
også være tid til kaffe/te mm. 

Deltagelse er gratis, og tilmelding er ikke 
nødvendigt.

Yderligere information kan fås hos kirkesan-
ger, Birgit Hanghøj

3



NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

Konfirmation i 
Nørre Nissum Kirke i 2024
 
Konfirmation i Nørre Nissum kirke bliver lørdag den 4. maj kl. 10.30.

Kirkeklokken i  
Nørre Nissum kirke
 
Nørre Nissum Kirke har to kirkeklokker, men kun den ene er i brug. Den 
ældste kirkeklokke er støbt i 1874 af klokkesmeden, B. Løw i Køben-
havn og benyttes ikke længere. Kirkeklokken der er i brug er fra 1971 
og er støbt i England af klokkesmeden John Taylor i Loughborough. 

I det daglige er der klokkeslag kl. 8.00 for at markere dagens start, 
og i vinterhalvåret klokkeslag kl. 16 og i sommerhalvåret kl. 18 for at 
markere dagens afslutning. Hertil er der klokkeslag for hver time.

Når der er Gudstjeneste, er der klokkeslag først en time før gudstjene-
stestart og igen en halv time før kirkestart. Altså en time før gudstje-
neste gør man sig klar til kirkegang, og en halv time før gudstjenesten 
går man hjemmefra.

Valg til 
menighedsrådet i 2024
 
Til første søndag i advent 2024 ophører tjenestetiden for det nuvæ-
rende menighedsråd, og et nyt menighedsråd skal vælges eller sam-
mensættes.

I det nuværende menighedsråd ved vi allerede nu, at ikke alle genop-
stiller til en ny periode. Hvis du som medlem af folkekirken og bosid-
dende i Nørre Nissum Sogn tænker, at det kunne være noget for dig, 
så er du velkommen til at kontakte et menighedsrådsmedlem for at 
høre om opgaverne, som vi arbejder med.

Herudover kan enhver orientere sig via hjemmesiderne:  
www.menighedsrådsvalg.dk eller på www.sogn.dk
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Jule Gospel i Gudum kirke 
den 4. december kl. 19.30
 
Gudum Kirke inviterer til gospelkoncert mandag den 4. december kl. 
19.30 med Lemvig Gospelkor,  Klitmøller Gospelkor og Vildbjerg Go-
spelkor. Alt sammen under ledelse af Lydia Wairimu og pianist Henrik 
Tjagvad.

Der er fri entré til arrangementet.

Arr. Fabjerg - og Gudum kirker

Fællesspisning i  
Nørre Nissum kirkehus
 
Fællesspisning – et arrangement for alle voksne i sognet. Man melder 
sig til for en aften ad gangen.

Tilmelding sker senest tirsdag i samme uge til Anne Lise Andersen 
30643391

Aftenerne bliver:  15. december, 19. januar, 23. februar og den 22. marts.

Anne Lise Andersen

ARRANGEMENTER

SOGNEAFTENER M.M.

Tirsdag den 5. december kl. 19.30  
– julekoncert i kirken
Kom og syng julen ind sammen med TROBADOUR

Trobadour er et musikensemble, oprettet af Lise og Erik Sommer. Koret 
kalder sig for et musikensemble, idet koret beskæftiger sig med såvel 
korsang og orkesterspil. Repetoiret omfatter traditionel folkelig og let-
tere klassisk musik med hovedvægten på det dansk / nordiske.

Ensemblet har medvirket ved adskillige kirkekoncerter samt ved mere 
folkelige arrangementer, hvor der ofte indgår et par fælles danse, idet 
Trobadour også arbejder med danse og optrin fra forskellige lande. Til 
koncerterne indgår der som en helt naturlig del nogle fællessange, og 
det bliver der naturligvis også til julekoncerten.

Onsdag den 7. februar kl. 19.30
Emne: ”Om den kristne religion”

Med udgangspunkt i Kristoffer Garnes bog med samme titel gives 
tilhørende et indblik i hvordan ”Den kristne religion” kan være en vej-
viser til livet.
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         INDRE MISSION

Kontakt: Christian Nielsen. T. 4151 3428

Tirsdag den 12. december kl. 19.30 
Adventsmøde i kirkehuset.

Mandag den 8. januar til torsdag den 11.  
kl. 19.30 
Evangelisk alliances bedemøder i kirkehuset.

Lørdag den 20. januar kl. 10.00 til 14.00
Bibelkursus i ” Klippen ” ved Sprint Korsholm 
Børkop. Tilmelding. hbm@km.dk  97889011

Tirsdag den 23. januar kl. 19.30
Pakkefest i kirkehuset.

Tirsdag den 13. februar kl. 19.30
Bibeltime i kirkehuset. Salme 116.

Mandag den 19. februar kl. 19.30
Møde i kirkehuset ved missionær Henrik 
Søgaard Dragstrup.

Tirsdag den 20. februar kl. 19.30
Møde i kirkehuset ved missionær Simon 
Overgaard Holstebro.

SENIORKREDSEN

Kontakt: Else og Gunnar Kloster 61358232

5 december
19.30 Julekoncert i kirken med Trobadour  

2. januar
Afsnit 8, side 89
 
4. februar 
19.00 Kyndelmissegudstjeneste i Gudum Kirke
Ole Vinther, Jonathan Byskov Jensen og Nørre 
Nissum Kirkekor

KFUM OG KFUK

Kontakt: Anne Østergaard Mosekjær 
T: 2040 9295 E: oek@nissum.dk

VOKSENAFTNER 
Kontakt: Elin Knudsen T: 3029 5372

Tirsdag den 5. december kl. 19.30
Julekoncert med Trobadour i kirken

Lørdag den 6. januar kl. 19.00
Nytårskur hos Lisbeth og Henrik Breinholt 
Damgren, Byskovvej 11, Nørre Nissum. 
Tilmelding senest onsd.
3. januar kl. 12.00 med sms på 2046 5928

Torsdag den 22. februar kl. 19.30.
En aften med spil i Kirkehuset.

Torsdag den 21. marts kl. 19.30
Emne: Tanker om tro og liv i Kirkehuset

KFUM-SPEJDERNE

KFUM – spejderne er for alle piger og 
drenge fra O. klasse og op efter.

Kontakt: Maria D. Bjerg, T: 2876 4647 
og Ole Vinther, T: 4041 0008

Møde tidspunktet er torsdage fra 17 – 
18.30.0

AKTIVITETSKALENDER
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Sognepræst 
Jonathan Byskov Jensen,  
Ringvejen 79, Nørre Nissum.  
Tlf. 4091 3639 
M: job@km.dk
Sognepræsten har fri om  
mandagen. Præstens  
telefonsvarer vil henvise til  
vagthavende præst i provstiet.

Organist 
Inge Bendixen Andersen
T: 4143 0518
M: ingeagger@hotmail.com

Kirkegårdens personale  
T: 9789 1738 - 2361 9338  
E: kirkenoggraveren@pc.dk

Kirkesanger 
Birgit Hanghøj 
T: 6179 1889 
E: birgit.hanghoej@gmail.com

Graver 
Finn Skovbakke

Gravermedhjælper  
Mona B. Nielsen

Menighedsrådets formand 
Jørgen Nørby  
M: jorgen.andreas.norby@gmail.com
T: 29455261 
 

Menighedsrådets kasserer 
Henrik Damgren 
Byskovvej 11 
T: 2046 5928
Fakturaer kan sendes til
E: henrik.damgren@mail.dk

Kirkeværge 
Hans Knutsson 
Pilgårdvej 32 
T: 2949 6981 
M: hans.knutsson@post.tele.dk

Kirkebladets redaktion 
Sognepræst, Jonathan Byskov Jensen, 
Hans Knutsson og Henrik Damgren 
Design: Complot 
Foto: Complot, Per Harslund,  
Henrik Damgren
Stof til næste nummer bedes  
indleveret senest senest d. 31. januar 
2024 til Henrik Breinholt Damgren,  
henrik.damgren@mail.dk
Kirkebladet udgives af Nørre  
Nissum Menighedsråd 4 gange årligt: 
01.03, 01.06, 01.09 og 01.12.

Kirkens hjemmeside 
www.noerrenissumkirke.dk

Facebook og YouTube 
Nørre Nissum kirke
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EN Kirkegængere, som 
ikke selv kan eller har 
mulighed for at trans-
portere sig til kirke, 
kan rekvirere taxa fra 
Bæks Busser, tele-
fon 9789 5300. Man 
skal senest lørdag kl. 
18 have tilmeldt sig 
til kørsel. Taxaen af-
henter 20-30 min. før 
gudstjenestens start. 
Man skal være klar 
på dette tidspunkt, 
idet flere måske skal 
med samme taxa.

Bestil kirkebil HVAD GØR MAN VED

Fødsel? Forældre skal kun anmelde fødsel, 
hvis der ikke har medvirket en jordemoder 
ved fødslen. I det tilfælde skal anmeldelsen af- 
leveres eller sendes til Lemvig kirkekontor, så den 
er fremme senest 14 dage efter fødslen.

Dåb? Dåb anmeldes til sognepræsten helst 14 
dage før den ønskede dåbsdag. Ved anmeldelse af 
dåb aftales tid for en samtale om dåben.

Vielse? Vielse anmeldes til sognepræsten i god 
tid. I den kommune, hvor man bor, henvender man 
sig højst 4 måneder før vielsen på borgmesterkon-
toret og anmoder om en prøvelsesattest. Denne 
samt dåbsattester medbringes til præsten til bryl-
lupssamtalen.

Dødsfald? Man henvender sig til sognepræsten, 
der skal foretage begravelsen og aftaler begravel-
sestidspunktet samt tidspunkt for en samtale forud 
for begravelsen.

Ønske om samtale med præsten? Enhver kan 
henvende sig til sognepræsten og anmode om en 
samtale. Præsten modtager også gerne henven-
delse om besøg i hjemmet eller på sygehuset og 
angående hjemmealtergang, hvis man er ude af 
stand til at komme i kirke. Præsten har tavsheds-
pligt.

Mobilepay
151830 (kollekt)

Døde og begravede i det seneste år oplæst i kirken 
”Alle helgens søndag”
05.11.2022 Benny Christian Nielsen 
24.11.2022 Torkild Bjertrup Kloster
14.12.2022 Anna Marie Høgsgård 
28.12.2022 Jan Lykke Steensen  
29.12.2022 Niels Knudsen Sønderby  
15.01.2023 Mary Grethe Thorsen 
30.01.2023 Preben Lauridsen 
01.02.2023 Peder Kokholm Stefansen 
12.02.2023 Aage Jensen  
13.03.2023 Bruno Hoelgaard  
12.04.2023 Ragnhild Eriksen 
23.04.2023 Svend Aage Balleby Møldambjærg  
02.05.2023 Børge Leo Mikkelsen 
17.06.2023 Rudolf Abildgård Olesen 
20.06.2023 Ruth Damgaard Hedegaard 
03.09.2023 Mary Olesen 
17.09.2023 Dagny Jensen 
21.09.2023 Ove Andreasen 
  
Lørdagsdåb
I december og januar og februar måned 2023/2024 er lørdags-
dåb i Nørre Nissum kirke muligt den første lørdag i måneden. 

Konfirmation i Nørre Nissum kirke
I 2024 vil konfirmationen finde sted lørdag den 4. maj kl. 10.30
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Søndag 3. december 1. s. i advent
Kl. 9.00 Ole Vinther

Søndag 10. december 2. s. i advent
Kl. 10.30 Jonathan Byskov Jensen
Kollekt: Indre Mission i Danmark
 
Søndag 17. december 3. s. i advent
Kl. 10.30 Jonathan Byskov Jensen

Søndag 24. december 4. s. i advent  
og Juleaften 
Kl. 11.00 Jonathan Byskov Jensen  
(Tilrettelagt for børn)
Kl. 14.00 Jonathan Byskov Jensen
Kl. 15.30 Jonathan Byskov Jensen
Kollekt: Børnesagens Fællesråd 
                                                                                                                                                      
Mandag 25. december 1. juledag
Kl. 10.30 Jonathan Byskov Jensen

Tirsdag 26. december 2. juledag
Kl. 9.00 Ole Vinther

Søndag 31. december 
Ingen gudstjeneste

Mandag 1. januar, Nytårsdag
Kl. 16.00 Jonathan Byskov Jensen
Nytårsgudstjeneste uden altergang.
Efter gudstjenesten ønskes godt nyt  
år i Kirkehuset.
Kollekt: Bibelselskabet
Søndag 7. januar 2. s.e.h.3k
Kl. 10.30 Jonathan Byskov

Søndag 14. januar 3.s.e.h.3k
Kl. 10.30 Jonathan Byskov Jensen
Kirkekaffe

Søndag 21. januar 4. s.e.h.3k
Kl. 10.30 Jonathan Byskov Jensen

Søndag 28. januar Septuagesima
Kl. 9.00 Ole Vinther

Søndag 4. februar Seksagesima
Kl. 10.30 Jonathan Byskov Jensen

Søndag 11. februar Fastelavn
Kl. 11.00 på Nørre Nissum skole/Østhallen
Se nærmere omtale inde i bladet
Kollekt: Danmarks Folkekirkelige Søndags-
skoler

Søndag 18. februar 1. s. i fasten
10.30 Jonathan Byskov Jensen
Kirkekaffe

Søndag 25. februar 2. s. i fasten
9.00 Ole Vinther

GUDSTJENESTER I DECEMBER, JANUAR OG FEBRUAR
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GUDSTJENESTER PÅ  
ØSTCENTRET KL. 10.00:

Torsdag 14. december v. Jonathan 
Byskov Jensen

Torsdag 11. januar v. Jonathan Byskov 
Jensen

Torsdag 8. februar v. Jonathan Byskov 
Jensen


